



۹۵ درصد مردم معاف از مالیات بر عایدی سرمایه هستند

یک کارشناس اقتصاد با بیان اینکه بیش از ۹۵ درصد مردم از پرداخت مالیات بر عایدی سرمایه معاف خواهند بود، گفت: کسر تورم از عایدی افراد مالیات را به یک مالیات بی اثر و مضر تبدیل می‌کند.
وحید عزیزی گفت: این طرح معافیت‌های زیادی دارد که عموم جامعه را از پرداخت آن معاف می‌کند. وی ادامه داد: در حوزه املاک، هر فرد بالای ۱۸ سال می‌تواند یک خانه معاف از مالیات داشته باشد.

گزارش «وطن امروز» از تلاش مجلس برای اصلاح ساختار بودجه و جلوگیری از تکرار کسری بودجه

مهار تورم از سرچشمه

مهم‌ترین عامل تورم، بودجه‌ریزی اشتباه و به تبع آن ایجاد کسری بودجه و افزایش پایه پولی برای جبران آن است



بودجه سال ۹۸ در مجلس خبر داد و رسماً اعلام کرد با توجه به محدودیت زمانی، نمی‌توانیم دستور ایشان را درباره بودجه سال ۹۸ اعمال کنیم.البته یک سال بعد مشخص شد محدودیت زمان بهانه‌ای برای تن ندادن به این اصلاحات بود و این نهاد هیچ عزمی برای اصلاح ساختار بودجه نداشت. با گذشت یک سال از دستور رهبر انقلاب و در آستانه تقدیم بودجه سال ۹۹، همگان منتظر اجرای این اصلاحات از سوی مجلس بودند اما مجلس نشان داد در یک سال گذشته هیچ کار کارشناسی را روی این موضوع انجام نداده است. با تقدیم لایحه بودجه سال ۹۹ و تشابه آن با بودجه‌های سنتی پیشین، بی‌توجهی دولت نیز به انجام اصلاحات ساختاری بودجه عیان شد و رسماً اجرای این اصلاحات به بودجه سال ۹۹ هم نرسید.

■ **اقدامات مجلس یازدهم برای اصلاح ساختار**
اما با روی کار آمدن مجلس یازدهم، نمایندگان نشان دادند دغدغه اصلاح ساختار بودجه برای آنها بسیار پررنگ است. به همین منظور کمیته‌ای با عنوان «اصلاح ساختار بودجه» ذیل کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس تشکیل دادند تا محورهای اصلاح ساختار بودجه را برای بودجه سال ۱۴۰۰ مشخص کنند. کمیته پس از تلاش‌های فراوان، سرانجام از «طرح احکام کلی بودجه ۱۴۰۰» رونمایی کرد، طرحی که الزامات قانونی بودجه سال ۱۴۰۰ را قبل از تقدیم لایحه آن از

سیدحامد سیدقربانی؛ با نزدیک شدن به زمان قانونی ارائه لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ توسط دولت به مجلس، نگرانی‌ها برای نگارش صحیح بودجه آشکار می‌شود. این نگرانی‌ها زمانی بیشتر می‌شود که آمارها نشان می‌دهد عدم بودجه‌نویسی صحیح در سال گذشته، منجر به ایجاد کسری بودجه و به تبع آن چاپ پول یا همان افزایش پایه پولی برای تأمین این کسری بودجه توسط دولت شد و با این وجود همچنان عزمی جدی برای اصلاح ساختار بودجه از نسوی دولت وجود ندارد. این نوع جبران کسری بودجه که به آن پولی‌سازی کسری بودجه نیز گفته می‌شود، باعث افزایش تورم، تحمیل فشار بر مردم و پرداخت کسری بودجه از جیب آنها می‌شود. با گذشت ۲ سال از دستور رهبر حکیم انقلاب مبنی بر اصلاح ساختار بودجه، کامکان این مهم توسط دولت روی زمین مانده است. با روی کار آمدن مجلس یازدهم و گام‌های مثبتی که در جهت اصلاح ساختار بودجه برداشته شده است، امیدها برای حل ریشه‌ای تورم، توزیع عادلانه‌تر ثروت و هدایت جریان نقدینگی به سمت تولید افزایش پیدا کرده است.

به گزارش «وطن امروز»، اکنون قریب به ۲ سال از دستور رهبر معظم انقلاب اسلامی به دولت و مجلس برای اصلاح ساختار بودجه می‌گذرد. در آستانه تقدیم بودجه سال ۹۸ بود که علی لاریجانی، رئیس وقت مجلس، از دستور رهبر انقلاب برای اصلاح ساختار بودجه پرده برداشت. اصلاح ساختار بودجه به قدری حائز اهمیت است که می‌توان نحوه بودجه‌ریزی کشور را سرمشأ تمام اتفاقاتی که در اقتصاد کلان رخ می‌دهد دانست که از جمله این اتفاقات می‌توان به نرخ تورم و بی‌کاری، افزایش تولید ناخالص داخلی و میزان توسعه کشور اشاره کرد. این واقعیت خود را زمانی نشان می‌دهد که بودجه‌ریزی بر مبنای واقع‌بینی در تخمین منابع، تخصیص مبتنی بر عملکرد و افزایش درآمدهای پایدار نباشد و منجر به کسری بودجه شود. آنگاه دولت به ناچار برای جبران منابع کسری بودجه یا به سمت ایجاد بدهی و موکول کردن آن به آینده می‌رود یا با پولی کردن کسری بودجه، موجب افزایش پایه پولی، نقدینگی و به تبع آن تورم می‌شود. نمود عینی این واقعیت را می‌توان در بودجه سال ۹۹ دید که با ایرادات فراوان تصویب و با ایجاد کسری بودجه ۱۵۰ هزار میلیارد تومانی موجب شد تاوان این بودجه‌ریزی اشتباه را مردم با قرار گرفتن زیر فشار گرانی و تورم بپردازند. دولت برای جبران این کسری بودجه ناچار به استقراض از شبکه بانکی و بانک مرکزی شد و این استقراض نیز افزایش پایه پولی و افزایش نرخ تورم را به دنبال داشت؛ روندی که آمارهای بانک مرکزی نیز مهر تأیید بر آن می‌زند. طبق گزارش بانک مرکزی از شاخص‌های عمده پولی، بدهی دولت به نظام بانکی در پایان سال گذشته معادل ۲۷۰ هزار میلیارد تومان بوده که این رقم در میانه سال جاری به ۴۶۲ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است. رشد ۹۲ هزار میلیارد تومانی بدهی دولت به شبکه بانکی در نیمه نخست سال جاری معادل رشد ۲۴/۸ درصدی در نیمه ابتدایی سال جاری است. همچنین بدهی دولت به بانک مرکزی با رشد ۳۶ درصدی، از ۷۶ هزار میلیارد تومان در پایان سال گذشته، به رقم ۱۰۴ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است. تأثیر این افزایش بدهی‌ها را می‌توان در افزایش ۱۹ هزار میلیارد تومانی پایه پولی و ۴۲۳ هزار میلیارد تومانی نقدینگی در ۶ ماه نخست سال جاری و نرخ تورم نقطه به نقطه ۴۱/۴ درصدی شهریورما دید.

■ **بی‌توجهی دولت و مجلس دهم به اصلاح ساختار بودجه**
با وجود نیاز شدید کشور به اصلاح ساختار بودجه و دستور رهبر انقلاب برای انجام این مهم، در عمل اما علی لاریجانی، رئیس مجلس وقت، از پیگیری این دستور بعد از اتمام کار

سوی دولت مشخص می‌کند. طرح نمایندگان را می‌توان در ۲ حوزه کلی «شفافیت در هزینه‌کرد بودجه» و «اصلاح مالیاتی» خلاصه کرد. از آنجا که شفافیت، کارایی دستگاهها را افزایش می‌دهد و موجب صرفه‌جویی در بودجه می‌شود، بیشتر احکام مندرج در این طرح ناظر بر شفاف شدن هزینه‌کرد منابع بودجه است. در بند ۱۷ این طرح، پیشنهاد تشکیل کمیته بازبینی و مدیریت هزینه‌ها با هدف شناسایی و حذف سازمان‌های واسطه‌ای و هزینه‌کردهای غیرضرور داده شده است. همچنین احکام ۸ و ۹ این طرح با هدف اصلاح بخشی از نظام مالیاتی تدوین شده است. نمایندگان در این ۲ بند تلاش کرده‌اند با تغییراتی در نظام مالیاتی، ضمن افزایش درآمدهای مالیاتی از محل لغو معافیت جغرافیایی از مالیات بر ارزش افزوده، بار مالیاتی را از بخش مولد اقتصاد کاهش دهند تا فشار اقتصادی از بخش تولیدی کاسته و زمینه برای بازگشت اقتصاد به مسیر رونق فراهم شود. بند ۱۱ و ۱۲ این طرح نیز با تعیین سقف افزایش حقوق و دستمزد برای شرکت‌های دولتی و فراهم کردن امکان نظارت بر خط مجلس و دیوان محاسبات بر فرآیند تخصیص و اجرای قانون بودجه، دست دیوان محاسبات برای ورود به بودجه شرکت‌های دولتی را باز می‌کند.

پس از آن رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس از ارسال مصوبه احکام مربوط به اصلاح ساختار بودجه

ورود مجلس به تار بکخانه بودجه شرکت‌های دولتی

حقوق داد که موجب افزایش هزینه‌ها در بودجه عمومی شد. عضو کمیسیون برنامه و بودجه خاطر نشان کرد: اکثر دستمزدهای غیرمتعارف در شرکت‌های دولتی اتفاق می‌افتد نه در سازمان‌ها، دستگاه‌ها ووزار تخانه‌های دولتی. علت آن هم ساختار قانون است که نحوه اداره این شرکت‌ها را به صورت هیأت امنایی تعریف کرده و اختیار هر گونه افزایش حقوق و دستمزد را به هیأت امانا داده است. به همین خاطر عملاً امکان بازخواست و بازپس‌گیری این حقوق‌های نجومی وجود ندارد و دست دیوان محاسبات، و نهادهای نظارتی را در این باره می‌بندد. زنگنه ادامه داد: برای اصلاح قانون حقوق و دستمزد شرکت‌های دولتی ما در طرح احکام کلی بودجه ۱۴۰۰ حکمی را آورده‌ایم که به دلیل اینکه شرکت‌های دولتی از بودجه عمومی ارتزاق می‌کنند، حق ندارند افزایش حقوقی را بیش از افزایش مصوب شوروی عالی کار اعمال کنند. این حکم جلوی افزایش نجومی حقوق‌ها را در شرکت‌های دولتی می‌گیرد و دست دیوان محاسبات و دستگاه‌های نظارتی را برای ورود به مسأله حقوق و دستمزد این شرکت‌ها باز می‌کند. وی در انتها بیان کرد: در بودجه سال گذشته دولت موظف شد تراز و دفاتر و حساب‌های شرکت‌های دولتی را به مجلس ارائه کند که اتفاق خوبی بود. مشکلی که در این قضیه پیش آمد عدم رسیدگی مجلس به این اسناد بود، زیرا قریب به ۵۰۰ شرکت دولتی وجود دارند که هزاران اوراق مالی مختلف دارند و بررسی آنها واقعا سخت و زمانبر است. ما قرار است برای بررسی اسناد مالی، تمرکزمان را روی ۱۵ شرکت بزرگ و مهم دولتی بگذاریم که تقریباً ۸۵ درصد از ۱۵۰۰ هزار میلیارد تومان بودجه شرکت‌های دولتی را به خود اختصاص داده‌اند.



که به بازار آمده و خواهد آمد خریداری کند. حسینی درباره پیش‌بینی نرخ ارز اظهار داشت: بر مبنای تورم سالانه، قیمت دلار باید بین ۲۰ تا ۲۲ هزار تومان باشد و روند بازار نشان می‌دهد که نرخ دلار به این محدوده کاهش خواهد یافت و

به محمداقبر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه برای اعمال در قانون بودجه سال ۱۴۰۰ خیر داد. حمیدرضا حاجی‌بابایی در این باره اظهار داشت: با توجه به تأکید مقام معظم رهبری درباره اصلاح ساختار بودجه و تأثیر آن بر ساماندهی منابع و مصارف، شفافیت، عدالت احتمالی، جهش تولید، اشتغال و تولید سرمایه، موضوع اصلاح ساختار طی جلسات متعدد در کمیته ذی‌ربط این کمیسیون با حضور معاونان و مدیران سازمان برنامه و بودجه مورد بررسی قرار گرفت و به دنبال ارائه گزارش کمیته در چندین جلسه کمیسیون، نظرات اعضای کمیسیون پیرامون آن مطرح و اصلاحات مورد نظر اعمال شد. این مصوبه ۱۲ بندی، بیشتر بر اجرای «شفافیت در بودجه و مصارف شرکت‌های دولتی»، «جداسازی منابع حاصل از فروش دارایی سرمایه‌ای و مصارف آن» و «افزایش درآمد مالیاتی با اصلاح معافیت‌ها و جلوگیری از فرار مالیاتی» تأکید دارد.

■ **نامه رئیس مجلس به رئیس دولت برای اصلاح بودجه ۱۴۰۰**
به منظور تغییر رویه بودجه‌نویسی و اصلاح ساختار آن، رئیس مجلس ۲۱ مهر نامه‌ای به رئیس جمهور نوشت و طی آن لزوم اعمال اصلاحات ساختاری در بودجه سال ۱۴۰۰ را متناسب با شرایط اقتصادی کشور یادآور شد. محمداقبر قالیباف در این نامه با اشاره به تأکید مقام معظم رهبری بر اصلاح ساختار بودجه و تبعات کاستی‌های نظام بودجه‌ریزی بر شاخص‌های کلان اقتصاد کشور بیان کرد: اصلاحات ساختاری بودجه یکی از مطالبات اصلی نمایندگان محترم مجلس و کمیسیون‌های تخصصی از دولت محترم و یکی از محورهای اصلی بسته اقتصاد مردمی است. از این رو در همین ماه‌های آغازین، جلسات متعددی در مجلس شورای اسلامی پیرامون موضوع اصلاحات ساختاری بودجه با حضور مسؤولان سازمان برنامه و بودجه و دستگاه‌های اجرایی مرتبط برگزار شده‌است. با عنایت به فرارسیدن زمان تهیه لایحه بودجه در دولت، انتظار می‌رود لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ متفاوت با لایوح بودجه گذشته و متناسب با شرایط اقتصادی کشور و با لحاظ اصلاحات ساختاری مدنظر رهبر معظم انقلاب و نمایندگان محترم مجلس تدوین و به مجلس تقدیم شود. مجلس شورای اسلامی آمادگی خود را برای کمک به تمهید احکام قانونی مورد نیاز در این راستا اعلام می‌دارد.

■ **نظرات دیوان محاسبات بر بودجه ۱۴۰۰**

علاوه بر نمایندگان و رئیس مجلس، دیوان محاسبات نیز به عنوان بازوی نظارتی مجلس برای اصلاح ساختار بودجه وارد عمل شد و با ارائه گزارش کارشناسی، به آسیب‌شناسی و راهکارهای ارتقای نظام بودجه‌ریزی کشور پرداخت. در این گزارش، مهم‌ترین آسیب‌های نظام بودجه‌ریزی کشور در ۴ بخش «منابع»، «مصارف»، «شرکت‌های دولتی، بانک‌ها و مؤسسات غیرانتفاعی وابسته به دولت» و «ثبات رویه، شفافیت و ساختار نهادی» شناسایی و راهکارهای اصلاح آنها ارائه شد.

از مهم‌ترین محورهای اصلاحی در بخش «منابع بودجه» می‌توان به اصلاح رابطه مالی دولت و نفت، اصلاح نظام مالیاتی و افزایش درآمد دولت از طریق مالیات‌سنسائی، الزام دولت به واقع‌بینی در تخمین منابع و اجازه دولت برای ایجاد بدهی صرفاً به منظور تأمین اجرای طرح‌ها و پروژه‌های تملک‌داری‌های سرمایه‌های اشاره کرد. همچنین بخش «مصارف بودجه»، شامل محورهای مهمی چون اعمال نظارت بر کاهش هزینه‌های غیرضرور، نحوه هزینه کردن اعتباراتی که لزومی به رعایت قانون ندارند، الزام دستگاه‌های اجرایی به اولویت‌بندی پروژه‌های نیمه‌تمام و تعیین مصارف برای منابع حاصل از واگذاری شرکت‌های دولتی و فروش اموال مزاد است.

دیوان محاسبات به تازیکخانه بودجه یعنی بودجه «شرکت‌های دولتی» که توسط مجلس بررسی نمی‌شود نیز به صورت جدی ورود پیدا کرده است. مهم‌ترین محورهای اصلاحی در بخش شرکت‌های دولتی را می‌توان واقعی کردن بودجه و افزایش درآمد دولت از طریق تسهیلات دریافتی و الزام دولت به درج درآمدها و هزینه‌های ارزی این شرکت‌ها دانست. در بخش ایجاد «شفافیت، ثبات رویه و ساختار نهادی» نیز ۱۱ پیشنهاد مطرح شده که اختصاص تمام منابع حاصل از واگذاری درایی‌های سرمایه‌ای برای اجرای طرح‌های تملک‌داری‌های سرمایه‌ای، ایجاد اشتغال و طرح‌های مطالعاتی و اصلاح سازوکار تخصیص بودجه بر مبنای پیشرفت فعالیت‌های دستگاه‌های اجرایی از مهم‌ترین محورهای آن است.

■ **تلاش تمام عیار مجلس برای اصلاح ریشه‌ای وضعیت اقتصادی**

مجلس یازدهم با به‌کارگیری تمام ظرفیت‌ها برای اصلاح ساختار بودجه نشان داد اولویت آن حل مسائل اقتصادی به صورت ریشه‌ای است. این اقدام مجلس بیانگر این است که علل و عوامل اصلی مشکلات اقتصادی را بدرستی شناخته و به دنبال حل آن از سرچشمه و سرمنشأ اصلی آن است. مجلس همچنین علاوه بر توجه به ریشه‌های مشکلات اقتصادی و حل آنها با تصویب قانون «تأمین کالای اساسی»، در جهت اصلاح آثار و پیامدهای مشکلات اقتصادی برآمد؛ اقدامی که می‌تواند فشار اقتصادی بر مردم را تا اصلاح کامل اوضاع اقتصادی کاهش دهد.

شنبه ۱۷ آبان ۱۳۹۹

وطن امروز | شماره ۳۰۶۵

اقتصادی

اخبار

قیمت مسکن در بدترین نقطه تهران

زیر ۱۵ میلیون تومان نیست

رئیس کمیسیون عمران مجلس گفت: وزیر راه‌وشهرسازی بسیاری مدیریت بازار مسکن به دنبال گفتاردرمانسی و کنترل فضای روانی بازار است اما این اقدامات تأثیر زیادی بسر بهبود وضعیت بازار ندارد و وزارتخانه باید استراتژی جدیدی را پیاده کند. محمدرضا رضایی‌کوچی با اشاره به اظهارات اخیر وزیر راه‌وشهرسازی مبنی بر اینکه قیمت مسکن در تهران هر مترمربع حدود ۱۰ تا ۱۵ میلیون تومان است، گفت: در شرایط کنونی مشخص نیست که آقای وزیر، این اطلاعات و آمارها را از چه منبعی به دست می‌آورد، بهتر است برای درک واقعی‌تر از وضعیت بازار، به خلبان‌ها و مشاوران املاک مراجعه شود. وی ادامه داد: بر اساس آمارهای ارائه‌شده بانک مرکزی، میانگین قیمت مسکن در شهر تهران حدود ۲۴ میلیون تومان است، بنابراین این آمارها با اطلاعات ارائه شده از سوی وزیر راه اختلاف زیادی دارد. رضایی‌کوچی ادامه داد: در شرایط کنونی قیمت مسکن در بدترین نقطه تهران زیر ۱۵ میلیون تومان نیست، بنابراین آمارهای ارائه‌شده وزیر راه با واقعیت کنونی بازار فاصله چشمگیری دارد. رئیس کمیسیون عمران مجلس ادامه داد: مهم‌ترین راهکار برای بهبود وضعیت بازار مسکن، تولید مسکن‌ها و افزایش ساخت‌وساز است، در این رابطه نیز دولت جز اجرای طرح ملی مسکن اقدامی صورت نداده،البته مجلس اخیراً طرح جهش تولید و تأمین مسکن را طراحی کرد که تصویب و اجرای آن می‌تواند بازار را به تعادل برساند.

افزایش صادرات نفت ایران حتی

با احیای برجام یک سال طول می‌کشد



مدیرعامل یک شرکت بزرگ نفتی آمریکایی گفت: حتی با پیروزی بایدن و بازگشت آمریکا به برجام، یک سال طول خواهد کشید تا صادرات نفت ایران به بازارهای جهانی افزایش یابد.
انطور که آر گوس مدیا گزارش داده است، اسکاگ شفیلد، مدیرعامل شرکت نفتی یاپونیر نجرال ریسورز آمریکا می‌گوید بازگشت آمریکا به توافق هسته‌ای در پی پیروزی احتمالی دموکرات‌ها در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا خیلی نمی‌تواند مانع گرانی در شرایط کنونی بازار جهانی نفت باشد. اگر جو بایدن، نامزد دموکرات انتخابات ریاست‌جمهوری برنده انتخابات شود و راه را برای صادرات دوباره نفت ایران در قالب توافق هسته‌ای باز کند، حداقل یک سال طول خواهد کشید که شاهد حصول توافق برای افزایش صادرات نفت ایران باشیم. شفیلد ادامه داد: بنابراین من انتظار دارم در اوایل یا اواسط سال ۲۲، ۲۰، ایران صادرات خود را به یک و نیم تا ۲ میلیون بشکه در روز برساند. وی البته مدعی شد ایران هم‌اکنون نفت خود را از طرق دیگر، نظیر عراق به بازار عرضه می‌کند. شفیلد می‌گوید در صورتی که بایدن پیروز شود انتظار نمی‌رود به این زودی‌ها شاهد افزایش مالیات بر شرکت‌ها باشیم، چرا که ممکن است جمهوری‌خواهان بتوانند سلطه خود بر سنایر حفظ کنند اما دولت وی خیلی زود قوانین سختگیرانه‌ای را در زمینه آلودگی، تولیدنفت و گاز اعمال خواهد کرد.

ابلاغیه مهم نهادهایان به همتی و ۶ وزیر اقتصادی

بانک مرکزی حق دخالت

در ترخیص کالاها را ندارد



معاون اقتصادی رئیس‌جمهور، مصوبات ستاد هماهنگی اقتصادی را ابلاغ کرد. بر این اساس کالاهای اساسی و کالاهای ضروری مورد نیاز واحدهای تولیدی با تشخیص و اعلام وزارت صمت (دارای قبض انبار تا ۱۰ آبان‌ماه ۹۹)، بدون الزام به کد رهگیری بانک مرکزی ترخیص می‌شوند. بر اساس مصوبات جدید ستاد هماهنگی اقتصادی که از سوی نهادهایان، معاون اقتصادی رئیس‌جمهور به وزرای مربوط ابلاغ شده است، بانک مرکزی باید نسبت به تأمین ارز ترجیحی کالاهای اساسی فاقد اسناد مالکیت، با اولویت اعلامی وزارت صمت اقدام کند؛ بانک مرکزی نسبت به صدور اعلامیه تأمین ارز برای کالاهای اساسی اعتباری بسا تمهید ۳ ماهه (جهت تأمین ارز ترجیحی) اقدام کند؛ کالاهای اساسی و کالاهای ضروری مورد نیاز واحدهای تولیدی با تشخیص و اعلام وزارت صمت (دارای قبض انبار تا ۱۰ آبان‌ماه ۹۹)، بدون الزام به کد رهگیری بانک مرکزی، از گمرکات ترخیص شوند؛ از تاریخ ۱۰ آبان‌ماه ۹۹ به بعد واردکنندگان بتوانند از رویه‌های بانکی (ارز نیما) واردات در مقابله صادرات (خود و غیر) برای پروانه‌های صادراتی سال ۹۸ به بعد (ارز اشخاص) از طریق سامانه جامع تجارت (کنترل توسط صمت و بانک مرکزی) استفاده کنند؛ گمرک ایران نسبت به ترخیص درصدی کالاهای اساسی و نهادهای تولید (ردیف تعرفه و اولویت توسط صمت اعلام می‌شود) تا سقف ۹۰ درصد که در صفت تخصیص با تأمین ارز بانکی باشند اقدام کند؛ چنانچه ردیف تعرفه مندرج در ثبت سفارش کالا با استنباط گمرک تغییر کند، مشروط بر اینکه شرح تجاری کالا تغییر نکند و ردیف تعرفه استنباطی گمرک جزو ردیف تعرفه کالاهای ممنوعه (گروه ۴) یا اولویت ارزی غیرفعال (گروه ۲۷)، یا ردیف تعرفه کالاهای دارای تولید مشابه داخلی نباشد، دربراه اقدام گروه‌های ۱، ۱، ۲۱، ۲۲، ۲۳، ۲۴، نیازی به اصلاح ثبت سفارش وزارت صمت نخواهد بود.»

ارز

روند کاهش قیمت ارز که طی هفته‌های اخیر شاهدش بودیم همچنان ادامه دارد. پنجشنبه هفته گذشته قیمت هر دلار آمریکا در بازار آزاد به ۲۷۲۰۰ تومان رسید که نشان‌دهنده کاهش ۲ هزار تومانی نسبت به چهارشنبه همان هفته است. درروز هم قیمت‌ارز در بازار فردایی روند نزولی پنجشنبه را ادامه داد و به ۲۶۸۰۰ تومان رسید. به احتمال زیاد این روند در روز جاری هم ادامه خواهد داشت. در این میان اینبار، رسانه رسمی بانک مرکزی وعده ورود دلار به کانال ۲۲ هزار تومان را از زبان یک اقتصاددان داده است.

■ **چشم‌انداز بازار کاهشی است**

عضو هیأت‌رئیس‌ه اتاق بازرگانی ایران و عراق در گفت‌وگو با رسانه‌ها رسمی بانک مرکزی پیشنهاد کرد بانک مرکزی